PAGE
6

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 22 »  октября 2008 года                                                                 № 190
О проведении мероприятий,
посвящённых празднованию

Дня народного единства
В целях укрепления межнационального и межконфессионального сотрудничества и на  основании постановления  главы  Сургутского  района от  16.09.2008 г. № 2362 «О праздновании Дня народного единства в Сургутском районе»:
1.
 Провести в муниципальных учреждениях культуры и спорта города мероприятия, посвящённые празднованию Дня народного единства с 26 октября по 07 ноября 2008 года.
2.  Утвердить:

2.1. План мероприятий, посвящённых празднованию Дня народного единства, согласно приложению 1;

2.2. План подготовки и проведения мероприятий, посвящённых празднованию Дня народного единства, согласно приложению 2;
2.3. Состав организационного комитета по подготовке и проведению организации участия в проведении V районного фестиваля межнационального согласия «Мы – россияне», согласно приложению 3.
3. Управлению культуры, молодёжной политики, физической культуры и спорта  (Потапова Р.А.),  управлению  по  организации  деятельности (Смольянинова О.Н.) обеспечить исполнение утверждённого плана подготовки и проведения мероприятий, посвящённых празднованию Дня народного единства.

4. Управлению бюджетного учёта и отчётности (Зеленская Л.В.) обеспечить финансирование мероприятий в пределах утверждённых смет доходов и расходов на 2008 год в муниципальных учреждениях культуры и физической культуры спорта города.
5. Рекомендовать:

Руководителям организаций и предприятий города украсить фасады зданий флагами Российской Федерации.

Руководителям организаций, общественных объединений, председателям профсоюзных организаций принять активное участие в проведении цикла мероприятий, посвящённых празднованию Дня народного единства.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Хисматуллину Р.М.
Глава города

 С.А.Махиня

                                                                                         Приложение 1 к постановлению
                                                                                         Главы городского поселения Лянтор

                                                                                         от «22» октября  2008 года № 190
План мероприятий,

посвящённых празднованию Дня народного единства
	Дата проведения
	Время проведения
	Наименование мероприятия

	Место

проведения

	26.10.2008
	10.00
	Открытое первенство города Лянтора по плаванию
	ФОК «Олимп»

	26.10.2008 – 02.11.2008
	18.00
	Первенство города Лянтора среди бюджетных организаций по баскетболу
	СОК «Юность»

	28.10.2008 - 07.11.2008
	с 9.00 до 17.00
	Выставка на материалах археологической коллекции «Загадки древности»
	Хантыйский этнографический музей

	30.10.2008 – 06.11.2008
	с 10.00 до 18.00
	Тематическая полка «Мы разные, но мы вместе»
	Центральная городская библиотека

	30.10.2008 – 06.11.2008
	с 10.00 до 18.00
	Тематическая полка «День народного единства»
	Городская библиотека №2

	30.10.2008 – 06.11.2008
	с 10.00 до 18.00
	Тематическая полка «Во славу Отечества»
	Детская библиотека

	01.11.2008
	16.00
	Спортивная развлекательная программа «Веселые старты»
	СОК «Юность»

	01.11.2008
	10.00
	Открытие зимнего сезона по лыжным гонкам
	Лыжная база «Снежинка»

	02.11.2008
	12.00
	Познавательная программа «Я люблю свою страну»
	Детский клуб «Эрудит»

	02.11.2008
	15.00
	Конкурс рисунка «Страна, в которой я живу»
	Детский клуб «Ровесник»

	02.11.2008
	17.00
	Тематическая познавательная программа «Что нас объединяет»
	Детский клуб «Лидер»

	03.11.2008
	16.00
	Тематическая игровая программа «Игры народов мира»
	ДК «Строитель»

	04.11.2008
	12.00
	V районный фестиваль межнационального согласия «Мы – россияне»
	ДК «Юбилейный»

	05.11.2008
	15.00
	Творческая встреча с молодым писателем Г.П. Лаптевой
	Хантыйский этнографический музей

                                                                                      Приложение 2 к постановлению
                                                                                      Главы городского поселения Лянтор

                                                                                      от «22»  октября  2008 года № 190
План подготовки и проведения мероприятий,

посвящённых празднованию Дня народного единства
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.
	Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации города

	 1.1.
	координация деятельности муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта города по исполнению утвержденного плана
	с 26.10.2008 по 07.11.2008
	Потапова Р.А.

	 1.2.
	организация участия в проведении V районного фестиваля межнационального согласия «Мы – россияне»
	04.11.2008

	2.
	Управление по организации деятельности Администрации города

	 2.1.
	освещение мероприятий в СМИ
	с 27.10.2008
	Смольянинова О.Н.

	 2.2.
	опубликование настоящего постановления в СМИ
	27.10.2008

                                                                                     Приложение 3 к постановлению
                                                                                     Главы городского поселения Лянтор

                                                                                     от «22» октября  2008 года № 190
Состав организационного комитета
по подготовке и проведению
организации участия в проведении

V районного фестиваля

межнационального согласия «Мы – россияне»

	1.
	Хисматуллина Роза Мансуровна
	-
	заместитель Главы муниципального образования,

председатель организационного комитета

	2.
	Потапова Райса Абдельхаковна
	-
	начальник управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации города,

заместитель председателя организационного комитета

	3.
	Курасанова Надежда Владимировна
	-
	заместитель начальника отдела по культуре администрации Сургутского района,

заместитель председателя организационного комитета

(по согласованию)

	4.
	Асанова Валентина Ивановна
	-
	главный специалист отдела культуры управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации города, секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	5.
	Смольянинова Ольга Николаевна
	-
	начальник управления по организации деятельности Администрации города

	6.
	Коптева Светлана Александровна
	-
	начальник отдела культуры управления культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации города

	7.
	Елизаров Виктор Петрович
	-
	начальник городского отдела милиции по городу Лянтору управления внутренних дел по Сургутскому району

	8.
	Халин Сергей Викторович
	-
	начальник отряда государственной противопожарной службы №21 Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидаций последствий стихийных бедствий по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре

	9.
	Соколов Владимир Михайлович
	-
	главный врач муниципального учреждения здравоохранения «Лянторская городская больница»

_1230457188.unknown